
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимнашн № 1 Центрального района Волгограда»

П Р И К А З

« 05  » 2017 г.
О назначении ответственного лица.

В соответствии с Законом Волгоградской области от 01.01.01 г. "О 
некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах 
которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на 
территории Волгоградской области", постановлением Губернатора 
Волгоградской области от 26 января 2016 г. № 43 "О реализации Закона 
Волгоградской области от 01.01.01 г. "О некоторых вопросах защиты прав 
детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются 
правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской 
области"

П р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственной Волынцеву Татьяну Фатьевну, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе, за организацию работы по 
вопросам защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых 
осуществляются правоприменительные процедуры (действия).

2. Волынцевой Т.Ф., заместителю директора по УВР обеспечить:
2.1. предоставление педагогической, психологической помощи детям в 

целях преодоления ими ситуации, вызванной обстоятельствами, в связи с 
которыми в отношении детей проводятся либо проводились 
правоприменительные процедуры (действия).

2.2. конфиденциальность информации о детях, с участием которых или 
в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры 
(действия).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Гимназия № 1

Исполнитель: Т.Ф.Волынцева, 37-42-60


